
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00116/2021 (SRP) 
 

Às 16:35 horas do dia 04 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12085, Pregão nº 00116/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Peixe in natura
Descrição Complementar: Peixe in natura, variedade: tilápia, tipo corte: filé, apresentação: sem pele, estado de conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 43,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,9000 e a quantidade de 400 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:30:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 33,9000

Homologado 04/11/2021
16:35:29

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 4
Descrição: Carne processada
Descrição Complementar: Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 33,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 40,0000 , com valor negociado a R$ 30,0000 e a quantidade de
4.000 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:30:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF:

20.902.434/0001-94, Melhor lance: R$ 40,0000, Valor Negociado: R$ 30,0000

Homologado 04/11/2021
16:35:38

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 5
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: cortada em tiras, estado de conservação:
congelado(a), processamento: sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 25,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade de 6.000 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:30:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA, CNPJ/CPF:

58.302.506/0001-35, Melhor lance: R$ 17,0000

Homologado 04/11/2021
16:35:47

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 6
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação:
congelado(a), processamento: sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 20,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



 
Adjudicado para: FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,0000 e a quantidade de 6.000 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:30:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA, CNPJ/CPF:

58.302.506/0001-35, Melhor lance: R$ 17,0000

Homologado 04/11/2021
16:35:57

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 7
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: cortada em cubos, estado de conservação:
congelado(a), processamento: sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 19,3900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no julgamento 04/11/2021 09:24:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Homologado 04/11/2021 16:36:08 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

 
Item: 9
Descrição: Carne processada
Descrição Complementar: Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 27,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 45,0000 , com valor negociado a R$ 27,0000 e a quantidade de
800 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:30:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF:

20.902.434/0001-94, Melhor lance: R$ 45,0000, Valor Negociado: R$ 27,0000

Homologado 04/11/2021
16:36:20

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 10
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne bovina in natura, tipo corte: músculo traseiro, apresentação: moida, estado de conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 40,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no julgamento 05/10/2021 11:03:22 - Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM FRACASSADO.

Homologado 04/11/2021 16:36:23 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

 
Item: 11
Descrição: Carne de ave in natura
Descrição Complementar: Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: peito, apresentação: desfiada, estado de conservação: resfriado(a),
processamento: sem pele, sem osso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 27,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 19,0000 e a quantidade de 300 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:30:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF:

20.902.434/0001-94, Melhor lance: R$ 19,0000

Homologado 04/11/2021
16:36:27

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 12
Descrição: Embutido
Descrição Complementar: Embutido, tipo: linguiça de pernil, tamanho: grossa, tipo preparação: fresca, estado de conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 19,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 18,0000 e a quantidade de 500 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:30:43 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI, CNPJ/CPF:

20.902.434/0001-94, Melhor lance: R$ 18,0000

Homologado 04/11/2021
16:36:37

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 13
Descrição: Embutido
Descrição Complementar: Embutido, tipo: salsicha de frango, tipo preparação: cozida, estado de conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 17,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,5000 e a quantidade de 1.000 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:30:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 10,5000

Homologado 04/11/2021
16:36:47

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 14
Descrição: Requeijão
Descrição Complementar: Requeijão, ingredientes: creme de leite, tipo: integral, conservação: 1 a 10 °c, características adicionais: cremoso
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 G
Valor Estimado: R$ 8,2600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,2400 e a quantidade de 1.200 Copo 200,00 G .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:30:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 5,2400

Homologado 04/11/2021
16:36:57

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

 
Item: 15
Descrição: Frios
Descrição Complementar: Frios, variedade: presunto de pernil, tipo preparação: cozido, composição: sem capa de gordura, apresentação: fatiado, estado de
conservação: resfriado(a)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 26,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,4000 e a quantidade de 100 Quilograma .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/11/2021
11:30:51 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,

CNPJ/CPF: 08.528.442/0001-17, Melhor lance: R$ 23,4000

Homologado 04/11/2021
16:37:06

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


